Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

INDICAÇÃO Nº. 036 /2021

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO

Senhor Presidente:

Na forma regimental, o vereador infra-assinado, INDICA ao Senhor Prefeito de Santa Maria

Madalena, Nilson Perdomo, a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA ligando a rua

VEREADOR JOAQUIM SOARES BAPTISTA com a rua VEREADOR  DILSON

BAPTISTA  SOARES (via púbica conhecida como linha do trem), no bairro Largo do

Machado, nas proximidades do comércio de José Augusto Bizzo da Cunha, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Há muito os moradores do bairro Largo do Machado reivindicam a construção de uma

escadaria que sirva de ligação entre essas duas vias públicas, a do Vereador Joaquim Soares

Baptista com a do Vereador Dilson Baptista Soares, razão pela qual, pela importância que essa

realização terá para a comunidade em geral, estamos certos do apoio e das providências que o

Senhor Prefeito irá determinar, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

para o pronto atendimento a esta nossa reivindicação.

 Salão Plenário Tude Portugal, 10 de março de 2021.

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com